SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 182 João Pessoa - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 246/2020
João Pessoa, 30 de Junho de 2020
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor NELSON MEIRA NÓBREGA, Matrícula
n.º 0133787, como FISCAL do Contrato nº 11/2020, celebrado entre
WALTER LÚCIO DE OLIVEIRA BARROSO JUNIOR – ME (BYD
COMUNICAÇÃO) e a C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 261/2020
João Pessoa, 02 de Julho de 2020
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições regimentais, de
acordo com o Artigo 40, §19 da Constituição Federal, com o Processo nº
297/2019 e considerando os documentos juntados e o parecer favorável
da Procuradoria Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA ao servidor MARCOS
ANTONIO VIANA DE OLIVEIRA, matrícula 9.069, ocupante do Cargo
Efetivo de Técnico Legislativo;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 28 de janeiro de 2020.

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 259/2020
João Pessoa, 02 de Julho de 2020
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.
NOME
CARGO
ADAILTON DE ARAUJO SARAIVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
ARLINGTON GERALDO MOURA FERREIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
FERNANDA AZEVEDO DE FARIAS
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
ISABELLA CRISTINA GUIMARAES RUFFO
SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
JOAO MARCOS DE ARAUJO
ASSESSOR  PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR
-APE-GV
JOSE NUNES VIEIRA NETO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JOSEMAR MUNIZ DE ANDRADE
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
JOSUA MARIZ TIMOTEO DE SOUSA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JULIO CESAR GUERRA DO NASCIMENTO
ASSESSOR  PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR
-APE-GV
LUCIANA LUGAO DOS SANTOS LOPES
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
MARIA APARECIDA SANTOS DE QUEIROZ
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV
MARIA GIOVANNI LEITE GOMES DA COSTA
SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
RAFAELA MACIEL VILHENA ROCHA PEDROSA
ASSESSOR  PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR
-APE-GV
ROBSON FELIPE SOARES
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
SILVIO CORDEIRO PESSOA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
WILLIANA FERNANDES CORREIA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 23 de junho de 2020.

Portaria Nº 260/2020
João Pessoa, 02 de Julho de 2020
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME
CARGO
ADAILTON DE ARAUJO SARAIVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
ARLINGTON GERALDO MOURA FERREIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
FERNANDA AZEVEDO DE FARIAS
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
ISABELLA CRISTINA GUIMARAES RUFFO
SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
JOAO MARCOS DE ARAUJO
ASSESSOR  PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR
-APE-GV
JOSE NUNES VIEIRA NETO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JOSEMAR MUNIZ DE ANDRADE
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
JOSUA MARIZ TIMOTEO DE SOUSA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JULIO CESAR GUERRA DO NASCIMENTO
ASSESSOR  PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR
-APE-GV
LUCIANA LUGAO DOS SANTOS LOPES
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
MARIA APARECIDA SANTOS DE QUEIROZ
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV
MARIA GIOVANNI LEITE GOMES DA COSTA
SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
RAFAELA MACIEL VILHENA ROCHA PEDROSA
ASSESSOR  PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR
-APE-GV
ROBSON FELIPE SOARES
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
SILVIO CORDEIRO PESSOA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
WILLIANA FERNANDES CORREIA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de julho de 2020.

Portaria Nº 263/2020
João Pessoa, 03 de Julho de 2020
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO

EDKLEBSON HENRIQUE DOS SANTOS
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de julho de 2020.

Portaria Nº 264/2020
João Pessoa, 03 de Julho de 2020
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME
CARGO
ALANE LINS CORRÊA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01de julho de 2020.

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/8

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 Portaria Nº 246/20203/8

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 Portaria Nº 259/20204/8

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 Portaria Nº 264/20205/8

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 Portaria Nº 263/20206/8

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 Portaria Nº 261/20207/8

SCMJP Edição Extra Nº 182 - Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 Portaria Nº 260/20208/8